
R
ef

.D
oc

.: 
H

or
ar

io
U

ni
da

d 

1 /Pág :13/10/2025

13004791 - Los Batanes
Consejería de Educación, Cultura y Deportes


Viso del Marques (Ciudad Real)Año Académico: 2025/2026

2

Unidad :

HORARIO DE LA UNIDAD

4º de ESO (LOMLOE) 4º DIVER

Tutor : Rafael Valenzuela Acedo

1ª hora
8:30-9:25

2ª hora
9:25-10:20

3ª hora
10:20-11:15

4ª hora
11:45-12:40

5ª hora
12:40-13:35

6ª hora
13:35-14:30

LE / ALS / A10 / RVA

LE / ALS / A10 / RVA
LE / ALS / A10 / MRS

LE / ING / A10 / MJML

LE / EFI / A10 / LOL

LE / ACT / A10 / JJSR

LE / ALS / A10 / RVA

LE / ING / A10 / MJML

LE / ING / A10 / MJML

LE / ACT / A10 / CIAS
LE / ACT / A10 / JJSR

LE / ACT / A10 / JJSR

LE / ACT / A10 / JJSR

LE / MUS / A16 / JAMA

LE / ACT / A10 / JJSR

LE / ACT / A10 / JJSR
LE / ACT / A10 / CIAS

LE / MUS / A16 / JAN
LE / MUS / A16 / JAMA

LE / ALS / A10 / RVA

LE / CUCIE / A10 / TRL

LE / ALS / A10 / RVA

LE / MUS / A16 / JAMA

LE / ACT / A10 / JJSR

LE / ING / A10 / MJML

LE / ALS / A10 / RVA
LE / ALS / A10 / MRS

LE / ACT / A10 / JJSR

LE / REL / A9 / ACD
LAASR / A10 / RVA

LE / ALS / A10 / RVA

LE / EFI / A10 / LOL

LE / ACT / A10 / JJSR
LE / ACT / A10 / CIAS

LE / ALS / A10 / RVA

LE / CUCIE / A10 / TRL

T / A10 / RVA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNESTramo horario

Nº alumnos Inglés : 13 Francés : 0  Alternativa/Valores: 0 Religión : 6

Nº total de alumnos : 13Curso:



R
ef

.D
oc

.: 
H

or
ar

io
U

ni
da

d 

2 /Pág :13/10/2025

13004791 - Los Batanes
Consejería de Educación, Cultura y Deportes


Viso del Marques (Ciudad Real)Año Académico: 2025/2026

2

Unidad :

HORARIO DE LA UNIDAD

4º de ESO (LOMLOE) 4º DIVER

MATERIAS DEL CURSO 4º de ESO (LOMLOE)

Abrev. Descripción

ACT

ALS

CUCIE

EFI

ING

MUS

REL

Ámbito Científico-
Tecnológico

Ámbito Lingüístico y 
Social

Cultura Científica

Educación Física

Lengua extranjera: 
Inglés
Música

Religión Católica

DEPENDENCIAS

Abreviatura Descripción

Nº total de alumnos : 13

Horas 
Reales

12:00

10:00

2:00

2:00

4:00

4:00

1:00

ACTIVIDAD TIEMPO

LDD - Docencia en materias, ámbitos o módulos

LDD - Tutoría de ESO

LDD - Atención alumnado sin religión

29:00

1:00

1:00

LE

T

LAASR

Abrev. Descripción

Horas 
Legales

9:00

8:00

2:00

2:00

4:00

3:00

1:00

Desviación

3:00

2:00

0:00

0:00

0:00

1:00

0:00

Profesor

A10

A16

A9

A10

A16

A9

Curso:

Julián Sanz Real

Clara Isabel Arenas Sáez

Marina Romero Sánchez

Rafael Valenzuela Acedo

Tomás Ramírez López

Lourdes Olmedo León

María José Moreno Lorite

José Luis Arboledas Nájera

José Antonio Masegosa Arenas

Arsenio Céspedes Diego

PROFESORES

Abrev. Nombre

ACD

CIAS

JAMA

JAN

JJSR

LOL

MJML

MRS

RVA

TRL

Arsenio Céspedes Diego

Clara Isabel Arenas Sáez

José Antonio Masegosa Arenas

José Luis Arboledas Nájera

Julián Sanz Real

Lourdes Olmedo León

María José Moreno Lorite

Marina Romero Sánchez

Rafael Valenzuela Acedo

Tomás Ramírez López


