

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 13004791 - Los Batanes

Viso del Marques (Ciudad Real)

Año Académico: 2025/2026

HORARIO DE LA UNIDAD

Curso: 4º de ESO (LOMLOE)

Unidad: 4º DIVER

Nº total de alumnos: 13

Nº alumnos

Ref.Doc.: HorarioUnidad

Inglés: 13

Francés: 0

Alternativa/Valores: 0

Religión: 6

Tutor: Rafael Valenzuela Acedo

Tramo horario	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
1 ^a hora 8:30-9:25	LE/ALS/A10/RVA	LE / ING / A10 / MJML	LE / ACT / A10 / JJSR	LE / MUS / A16 / JAMA	LE / ALS / A10 / RVA
2ª hora 9:25-10:20	LE/ALS/A10/RVA LE/ALS/A10/MRS	LE / ING / A10 / MJML	LE / ACT / A10 / JJSR LE / ACT / A10 / CIAS	LE / ACT / A10 / JJSR	LE / EFI / A10 / LOL
3 ^a hora 10:20-11:15	LE / ING / A10 / MJML	LE/ACT/A10/CIAS LE/ACT/A10/JJSR	LE / MUS / A16 / JAN LE / MUS / A16 / JAMA	LE / ING / A10 / MJML	LE/ACT/A10/JJSR LE/ACT/A10/CIAS
4 ^a hora 11:45-12:40	LE / EFI / A10 / LOL	LE / ACT / A10 / JJSR	LE / ALS / A10 / RVA	LE/ALS/A10/RVA LE/ALS/A10/MRS	LE / ALS / A10 / RVA
5 ^a hora 12:40-13:35	LE/ACT/A10/JJSR	LE / ACT / A10 / JJSR	LE / CUCIE / A10 / TRL	LE / ACT / A10 / JJSR	LE / CUCIE / A10 / TRL
6ª hora 13:35-14:30	LE / ALS / A10 / RVA	LE/MUS/A16/JAMA	LE/ALS/A10/RVA	LE/REL/A9/ACD LAASR/A10/RVA	T/A10/RVA



Ref.Doc.: HorarioUnidad

Año Académico: 2025/2026

HORARIO DE LA UNIDAD

Unidad: 4º DIVER

Curso: 4º de ESO (LOMLOE)

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 13004791 - Los Batanes Viso del Marques (Ciudad Real)

Nº total de alumnos: 13

MATERIAS DEL CURSO 4º de ESO (LOMLOE)						
Abrev.	Descripción	Horas Reales	110143	Desviación	Profesor	
ACT	Ámbito Científico-	12:00	9:00	3:00	Julián Sanz Real	
	Tecnológico				Clara Isabel Arenas Sáez	
ALS	Ámbito Lingüístico y	10:00	8:00	2:00	Marina Romero Sánchez	
	Social				Rafael Valenzuela Acedo	
CUCIE	Cultura Científica	2:00	2:00	0:00	Tomás Ramírez López	
EFI	Educación Física	2:00	2:00	0:00	Lourdes Olmedo León	
ING	Lengua extranjera: Inglés	4:00	4:00	0:00	María José Moreno Lorite	
MUS	Música	4:00	3:00	1:00	José Luis Arboledas Nájera	
					José Antonio Masegosa Arenas	
REL	Religión Católica	1:00	1:00	0:00	Arsenio Céspedes Diego	

PROFESORES					
Abrev.	Nombre				
ACD	Arsenio Céspedes Diego				
CIAS	Clara Isabel Arenas Sáez				
JAMA	José Antonio Masegosa Arenas				
JAN	José Luis Arboledas Nájera				
JJSR	Julián Sanz Real				
LOL	Lourdes Olmedo León				
MJML	María José Moreno Lorite				
MRS	Marina Romero Sánchez				
RVA	Rafael Valenzuela Acedo				
TRL	Tomás Ramírez López				

DEPENDENCIAS					
Abreviatura	Descripción				
A10	A10				
A16	A16				
A9	A9				

	TIEMPO	
Abrev.	Descripción	
LE	LDD - Docencia en materias, ámbitos o módulos	29:00
Т	LDD - Tutoría de ESO	1:00
LAASR	LDD - Atención alumnado sin religión	1:00

13/10/2025 Pág: 2 / 2